Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0179/2023
Em, 03 de julho de 2023

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
AO SENHOR PAULO FERNANDO GOMES
TATSCH, COORDENADOR ADMINISTRATIVO DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A ESTA
CASA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos ao
Senhor Paulo Fernando Gomes Tatsch, Coordenador Administrativo da Câmara
Municipal de Cabo Frio, pelos relevantes serviços a esta Casa.

Sala das Sessões, em 03 de julho de 2023.

MIGUEL ALENCAR
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA:

Paulo Fernando Gomes Tatsch, conhecido na Câmara Municipal como Nando.
Nascido em Cabo Frio, em 28/12/1964. Filho de Aluilde e Getúlio, respectivamente
Comerciária e Eletrotécnico.

Estudou até o ensino médio, no Alexis Novellino.
Casado com Roberta Tardelli, Fonoaudióloga há 35 anos.
Pai de 02 filhos, Otávio e Fernanda, Desenvolvedor de Sistemas e Médica.
Aos 14 anos de idade começou a trabalhar no extinto Banco Nacional, como

Office-boy e saindo como Chefe de Departamento, aos 23 anos, quando abriu seu
próprio comércio.

Após 20 anos, ao encerrar essa atividade, mudou-se para Petrópolis, onde morou
por 6 anos. Lá formou-se em Administração de empresas pela Universidade Estácio de
Sá e trabalhou por 08 anos em um Fundo de Investimento, exercendo o Cargo de Gerente
Comercial.

Em 2019 foi convidado pelo Vereador Luis Geraldo Simas de Azevedo para
trabalhar na Câmara Municipal de Cabo Frio, onde atuou como Diretor Administrativo.

Em 2023 ingressou, a convite do Presidente Miguel Alencar, como Coordenador
Operacional.